Total 22 2 6 30 

Obs.: (1) AC - Ampla Concorrência, (2) PcD - Pessoa com Deficiência, (3) PP - Pretos ou Pardos 

* Valores vigentes a partir de 1º de janeiro de 2017. 

2.3. Ao Vencimento Básico, indicado nos itens supramencionados, será acrescido o valor de R$ 458,00 

(quatrocentos e cinquenta e oito reais), que corresponde ao Auxílio Alimentação. 

2.4. As descrições das atribuições de cada cargo ofertado neste certame, conforme Anexo I, serão 

publicadas na data provável de 18 de junho de 2019, no endereço eletrônico da Fundação 

CEFETMINAS – http://concurso.fundacaocefetminas.org.br e constituem parte integrante deste edital.